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منطقــه ویــژه اقتصـــادی صنایـــع معـدنــی و فلــزی خلیـــج فــــارس
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ســـال ۱۴۰۰ با پشتیبانـــی از صنـــایع و مانـــع زدایـی 
فعالیـت سرمایه گـذاران

منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس 
موفق به دریافت نشان عالی مسئولیــت اجتماعـی شـد

تمهیـدات منطقـه ویـژه اقتصـادی خلیـج فـارس 
بـرای مدیریـت انــرژی

دکتر خلج طهرانی، مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس مطرح کرد:

محبی، مدیر انرژی منطقه ویژه خلیج فارس خبر داد:

ثبت بالاترین ثبت بالاترین 
آمار جذب آمار جذب 

سرمایه گذاری سرمایه گذاری 
در سال جاریدر سال جاری
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مناطق ویژه اقتصادی در کشورهای مختلف از جنبه های گوناگون 
حائز اهمیت هستند. این مناطق که بیشتر در سواحل دریاهای 
آزاد قرار دارند، به عنوان محلی امن برای سرمایه گذاری به شمار 
می آیند زیرا از یک سو، زیرساخت های اساسی مانند آب، برق، 
گاز، راه دسترسی و... برای سرمایه گذاران فراهم است و از سوی 
دیگر، تجارت و واردات و صادرات سریع و آسان در مناطق ویژه 

انجام می شود.

به گزارش پایگاه خبری معدن نامه؛ در ایران نیز چندین منطقه 
ویـژه و اقتصـادی وجـود دارنـد کـه در میـان آن هـا، منطقـه ویـژه 
خلیج فارس توانسته است از نظر جذب سرمایه گذاری بهترین 
عملکرد را داشته باشد و به محلی مناسب جهت سرمایه گذاری 
تبدیل شود. در این خصوص، با حسن خلج طهرانی، مدیرعامل 
فـارس  خلیـج  فلـزی  و  معدنـی  صنایـع  اقتصـادی  ویـژه  منطقـه 
گفت وگو کردیم. وی می گوید در 6 ماه نخست امسال، با جذب 
۷۰۰ میلیون دلار سرمایه گذاری، بالاترین میزان جذب سرمایه گذاری 

مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی صنایع معدنی و فلزی 
خلیج فارس عنوان کرد

ثبت بالاترین آمار جذب سرمایه گذاری در سال جاری

در طـول فعالیـت ایـن منطقـه بـه ثبـت رسـیده  اسـت و چندیـن 
قرارداد جذب سرمایه گذاری دیگر نیز در دست اقدام دارد. متن 

کامل این گفت وگو را در ادامه آمده است:

جـذب  تسـهیل  خصـوص  در  فـارس  خلیـج  ویـژه  منطقـه   
سرمایه گذاری در سال ۱۴۰۰ چه برنامه های داشته و چه اقداماتی 

را صورت داده است؟
فـارس،  فلـزی خلیـج  و  اقتصـادی صنایـع معدنـی  ویـژه  منطقـه 
زیرمجموعه سـازمان توسـعه و نوسـازی معادن و صنایع معدنی 
ایران )ایمیدرو( و وزارت صنعت، معدن و تجارت است. طبیعتا 
برای اینکه بتوانیم در این منطقه سرمایه گذاری مناسبی انجام 
دهیم، ابتدا باید به نیازهای سرمایه گذار به عنوان اصول اولیه 
توجـه کنیـم. بـه طـور کلـی، سـرمایه گذاران بـرای فعالیـت در هـر 
حوزه به ویژه تولیدی و تجاری، به زیرساخت به عنوان مهم ترین 
اصـل جـذب سـرمایه گذاری نیـاز دارنـد. ایـن یعنی اگر یک منطقه 
دارای زیرسـاخت های اساسـی مانند آب، برق، گاز، راه دسترسـی 
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مناسب و... باشد، سرمایه گذار به این منطقه جهت سرمایه گذاری 
مراجعه خواهد کرد.

منطقه ویژه اقتصادی صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس نیز با 
پیگیـری همیـن هـدف یعنـی توسـعه زیرسـاخت ها بـرای جـذب 
سـرمایه گذاری، در سـال 1۳99 برنامه ریزی های لازم را برای سـال 
1۴۰۰ انجـام داده اسـت. بـا توجـه بـه اینکـه رئیـس هیئـت عامـل 
ایمیـدرو نیـز در سـال قبـل سـفری بـه منطقـه ویـژه خلیـج فـارس 
داشت و از این منطقه و سایت توسعه آن بازدید کرد که در این 
بازدیـد، امکانـات سـایت توسـعه مطـرح و بررسـی شـد. در حـال 
حاضـر، بـرای اینکـه در سـایت توسـعه سـرمایه گذاران را جـذب 
کنیم، نیاز اسـت که زیرسـاخت ها شـامل آب، برق، گاز، معابر و 
تسـطیح اراضـی نیـز بـرای ایـن سـایت تامین شـوند و در کنـار آن، 
برنامه ریزی هـای لازم را بـرای آینـده بـه عمـل آورد. بـا نـگاه مثبـت 
ریاست محترم هیات عامل ایمیدرو و به تبع آن جلسات مکرری 
که در سازمان ایمیدرو برگزار کردیم و کمکی که از آن ها گرفتیم، 
در نهایت این نتیجه حاصل شد که با تخصیص حدود چهار هزار 
بتوانیـم  پنـج سـال،  طـی  ویـژه  ایـن منطقـه  بـه  تومـان  میلیـارد 
زیرسـاخت های مناسـب بـرای جـذب سـرمایه گذار را در سـایت 

توسعه منطقه ویژه خلیج فارس آماده سازی کنیم.
در برنامه های جدید منطقه ویژه اقتصادی صنایع معدنی و فلزی 
خلیـج فـارس، بـه سـایت توسـعه به صـورت خاص جهـت احداث 
زیرسـاخت ها توجـه خواهیـم داشـت. یـادآور می شـود سـایت دو 
هـزار هکتـاری قدیمی منطقـه ویـژه خلیـج فـارس کـه در آن اکنـون 
شرکت های تولیدی و تجاری و بخش های اداری مستقر هستند، 
تقریبـا دیگـر زمیـن خالـی بـرای سـرمایه گذاری وجـود نـدارد و کل 
از  بخشـی  اسـت؛  شـده  واگـذار  سـرمایه گذاران  بـه  زمین هـا 
اجـرای  حـال  در  دیگـر  بخشـی  و  تولیـد  حـال  در  سـرمایه گذاران 
طرح های توسـعه ای خود هسـتند. به همین دلیل، برای توسـعه 
زیرسـاخت ها، در منطقـه ویـژه خلیـج فـارس عمـده تمرکـز خـود را 
روی سایت توسعه به مساحت دو هزار و ۵۰۰ هکتار گذاشته ایم. 
در ایـن سـایت بـا شـرایط موجـود توانسـته ایم پنـج سـرمایه گذار 
جـذب کنیـم؛ امـا بایـد تـا زمـان بـه بهره بـرداری رسـیدن طرح هـای 

آن ها، زیرساخت های لازم را تامین کنیم. در حال حاضر چندین 
سـرمایه گذار دیگـر هـم در حـال طـی مراحـل قانونـی هسـتیم تـا 
زمین به آن ها تخصیص دهیم. این وظیفه ما را جهت برنامه ریزی 
تامین زیرساخت ها چند برابر می کند و جای خوشحالی دارد که 
در این شرایط تحریم ظالمانه، سرمایه گذار جهت تولید و توسعه 
آماده سرمایه گذاری در کشور است. با توجه به موارد مطروحه از 
این پس، سرمایه گذاران برای حضور در منطقه ویژه خلیج فارس 
رابطـه،  ایـن  در  کننـد.  سـرمایه گذاری  توسـعه  سـایت  در  بایـد 
زمان بندی هـا انجـام و مـدارک و مسـتندات مربـوط بـه مناقصـات 
تامین زیرساخت ها نیز آماده شده اند؛ در انتظار هستیم مرحله 
آخـر لحـاظ ایـن بودجـه مـورد نیاز در ردیف های بودجه ای سـازمان 
ایمیـدرو تحقـق پیـدا کنـد. اگـر این موضوع توسـط ایمیـدرو تایید 
شـود، تـا قبـل از پایـان سـال بـه خصـوص سـه مـاه انتهایـی سـال 
فراخوان هـای  و  کـرده  آمـاده  را  مزایـده  و  مناقصـه  اسـناد   ،1۴۰۰

مربوطه را منتشر خواهیم کرد.
اقـدام دیگـر منطقـه ویـژه، بومی سـازی بـا اسـتفاده از نیروهـای 
متخصـص جـوان و بومی منطقـه بـود. ایـن منطقـه بـا اسـتفاده از 
نیروهای متخصص داخلی و بومی و به خصوص همکاران داخل 
منطقه ویژه طی سـال گذشـته، اقداماتی بسـیار ارزشـمند جهت 
اثـرات  تـا  اسـت  داده  انجـام  داخـل  سـاخت  و  بومی سـازی 
تحریم هـای طالمانـه را در محـدوده خـود بی اثـر کنیـم. جایگزینی 
 WHEEL به جای مشابه خارجی آن، نوسازی مجموعه EP نوارهای
مـورد  درام هـای  اصـاح  مـواد،  برداشـت  آلمانـی  دسـتگاه های 
استفاده در خطوط )روکش زنی و اصاح شافت های آن(، طراحی 
و سـاخت صفحـه پرشـرپلیت مربـوط بـه اسـپایس گـرم )پخـت 
محـل اتصـال( نـوار نقالـه بـا کیفیت تـر از نـوع آلمانـی آن توسـط 
فیـدر  دسـتگاه   6 سـاخت  در  خودکفایـی  شـرکت،  مهندسـان 
ویبراتـوری بـا ظرفیـت ۵۰۰ تـن بـر سـاعت بـرای هدایـت مـواد 
معدنی از هوپرهای روی نوار نقاله، تعمیر بوردها و کارت هایی 
PCL تجهیزات ابزار دقیق، نوسازی و بازسازی رولیک های مورد 
استفاده در خطوط نوار نقاله ازجمله اقدامات دیگر بومی سازی 

در این منطقه بوده است.
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 این منطقه در حال حاضر چه ظرفیت هایی به صورت بالقوه 
برای جذب سرمایه گذاری دارد؟

قـرار گرفتـن منطقـه ویـژه اقتصـادی صنایـع معدنـی و فلزی خلیج 
فارس از نظر موقعیت اسـتراتژیک در کنار آب های خلیج فارس 
بسـیار حائـز اهمیـت اسـت. سـرمایه گذاری کـه مایـل بـه اجـرای 
طرح های توسعه ای است و اگر ذهنیت و هدف صادرات داشته 
باشـد، طبیعتـا منطقـه ویـژه خلیـج فـارس بهتریـن مـکان بـرای 

سـرمایه گذاری خواهـد بـود؛ چراکـه ایـن منطقـه، در کنـار دو بنـدر 
بسـیار بـزرگ و حیاتـی کشـور یعنـی بنـادر شـهید رجایـی و شـهید 
باهنـر واقـع شـده اسـت و ایـن امـر، یک مزیت بسـیار بـزرگ برای 

این منطقه به شمار می رود.
عـاوه  برایـن، ویژگـی »منطقـه ویـژه اقتصـادی« بـودن آن، باعـث 
ایجـاد مزیت هایـی شـده اسـت؛ بـه طـوری کـه می تـوان بـه راحتـی 
صـادرات و واردات را در منطقـه ویـژه خلیـج فـارس انجـام داد. 
همچنین، این منطقه، از گمرک مستقل برخوردار است که یک 
مزیـت مهـم دیگـر محسـوب می شـود. در کنـار این مـوارد، منطقه 
ویژه خلیج فارس به خطوط ریلی سراسـری کشـور متصل اسـت؛ 
این یعنی از هر نقطه در کشور، از طریق سیستم ریلی می توان 
هـم مـواد اولیـه و هـم محصـول را به این منطقه ویژه انتقال داد. 
مجـاورت شـهر  در  فـارس  خلیـج  ویـژه  منطقـه  حـال،  در همیـن 
بندرعبـاس بـه عنـوان مرکـز اسـتان هرمزگان قـرار دارد؛ از این رو، 
امکانات شـهری بندرعباس برای سـرمایه گذاران مناسـب اسـت. 
بین المللـی  فـرودگاه  بـه  فـارس  خلیـج  ویـژه  منطقـه  همچنیـن 

بندرعباس نزدیک است.
فـارس،  فلـزی خلیـج  و  اقتصـادی صنایـع معدنـی  ویـژه  منطقـه 
دارد.  سـرمایه گذاری  بـرای  نیـز  دیگـری  زیرسـاختی  مزیت هـای 
نیروگاه حرارتی بندرعباس در کنار این منطقه واقع شده است. 
در نتیجه، تامین برق را از این نیروگاه انجام می دهیم. همچنین 
منطقـه ویـژه خلیـج فـارس از نظـر تامیـن گاز و خطـوط گازرسـانی 

مشـکلی ندارد؛ چراکه در سـال 1۳9۷ یک ایسـتگاه خط ۳۰ اینچ 
بین المللـی گاز را راه انـدازی کردیـم کـه از طریـق همیـن ایسـتگاه 
توانسـته ایم تامیـن گاز صنایـع را پوشـش دهیـم. در کنـار ایـن 
منطقه ویژه، خط لوله صلح قرار دارد که از این خط نیز می توانیم 
بـرای تامیـن گاز منطقـه در صـورت نیـاز، مجوزهـای لازم را اخـذ 

کنیم.
در خصـوص تامیـن آب نیـز در حـال حاضـر آب شـیرین کن های 
منطقـه ویـژه، فـولاد کاوه جنـوب کیـش و فـولاد هرمـزگان فعـال 
هسـتند و از طریق این سـه منبع صنایع تامین می شـوند. البته 
در خصـوص تامیـن آب اقـدام بـه برنامـه ریـزی لازم جهـت تامیـن 
آب صنایـه از محـل تصفیـه پسـاب شـهر بندرعبـاس کرده ایـم که 
یکی از مهم ترین پروژه های جاری در سـال های اخیر بوده اسـت. 
در این رابطه، با پیگیری های مستمر و جلسات مداوم با حمایت 
اسـتاندار محتـرم اسـتان هرمـزگان و بـا کمـک سـازمان ایمیـدرو، 
شـرکت تامین و توسـعه زیرسـاخت خلیج فارس تاسـیس شـد و 
ایـن شـرکت متولـی تصفیـه و تبدیـل آن بـه آب صنعتـی قابـل 
اسـتفاده در صنایع و انتقال پسـاب به منطقه ویژه خواهد بود. 
ایمیـدرو،  سـازمان  از  متشـکل  بزرگـی  سـهامداران  شـرکت  ایـن 
خـود  بـه  را  فـارس  خلیـج  ویـژه  منطقـه  در  حاضـر  شـرکت های 
کـه سـایت  زمانـی  تـا  امیـدوار هسـتیم  اسـت.  داده  اختصـاص 
توسعه با آماده سازی زیرساخت ها تکمیل شود و سرمایه گذاران 
در آن شـروع بـه کار کننـد، طـرح انتقـال پسـاب بندرعبـاس نیـز 
نهایـی شـود. پیش بینـی مـا ایـن اسـت کـه بـا اجـرای طـرح انتقـال 
پسـاب، بتوانیـم روزانـه ۸۰ تـا 1۰۰ هـزار متـر مکعـب آب تصفیـه 
شده صنعتی را به منطقه ویژه وارد کنیم و در اختیار صنایع قرار 

دهیم.
این منطقه ویژه در داخل خود یک هتل پنج ستاره دارد که این 
هتـل، بین المللـی اسـت و می توانـد در جـذب توریسـت صنعتـی 
موثر واقع شود. این هتل که اخیرا بازسازی شده، آماده پذیرش 
سـرمایه گذاران اسـت. بـه عبـارت دیگـر، سـرمایه گذار می تواند در 
ایـن هتـل تـا بـه سـرانجام رسـیدن طـرح خـود مسـتقر شـود و از 

امکانات هتل استفاده کند.

چـه  اخیـر  سـال  دو  در  فـارس  خلیـج  ویـژه  منطقـه   
سرمایه گذاری هایی را جذب کرده و در ادامه سال چه برنامه هایی 

دارد؟
در سال 1۳99 منطقه ویژه خلیج فارس، در مجموع شاهد حضور 
9 سرمایه گذار بخش خصوصی بود که با این افراد قرارداد منعقد 
شـد و کار اجرایی طرح خود را آغاز کردند. این در حالی اسـت که 
تنها طی 6 ماه نخست امسال 1۲ قرارداد سرمایه گذاری با بخش 
خصوصی منعقد شده که ارزش این سرمایه گذاری ها حدودا به 
۷۰۰ میلیون دلار می رسد. عاوه بر این موارد، پنج قرارداد جذب 
سـرمایه گذاری دیگـر نیـز آمـاده امضـا هسـتند کـه طـی هفته هـای 
آتـی نیـز قـرارداد ایـن طرح هـا نیـز میـان سـرمایه گذاران و منطقـه 

ویژه خلیج فارس منعقد خواهد شد.
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قطعا دسـتاوردهای یاد شـده در حوزه سـرمایه گذاری، حاصل کار 
گروهی هیئت مدیره، مدیران میانی و مدیران ارشد منطقه ویژه 
خلیـج فـارس، کارگـران و کارشناسـان بـوده اسـت کـه بـه گونـه ای 
برنامه ریـزی کردنـد کـه محیـط بـرای جـذب سـرمایه گذاری فراهـم 
شـود و رغبت سـرمایه گذاران برای حضور در این منطقه افزایش 
یابـد. سـرمایه گذاری صـورت گرفتـه در منطقـه ویـژه خلیـج فـارس 
طـی 6 مـاه نخسـت سـال جـاری در تاریـخ شـکل گیری آن بی نظیـر 

بوده است.
فـارس  خلیـج  فلـزی  و  معدنـی  صنایـع  اقتصـادی  ویـژه  منطقـه 
بـا تبعیـت و پیگیـری کلیـه ارکان خـود، شـعار  توانسـته اسـت 
»تولیـد،  کـه  را  العالـی(  )مدظلـه  رهبـری  معظـم  مقـام  امسـال 
جـذب  و  نمـوده  اجرایـی  بـوده  مانع زدایی هـا«  پشـتیبانی ها، 
سرمایه گذاری را به خوبی انجام دهد و آمار سرمایه گذاری صورت 

گرفته در 6 ماه نخست امسال نیز موید همین موضوع است.

 انتظـارات منطقـه ویـژه خلیـج فـارس از مسـئولان در زمینـه 
جذب سرمایه گذاری چیست؟

جـذب  بـرای  را  زیرسـاخت ها  کـه  دارنـد  تکلیـف  ویـژه  مناطـق 
سـرمایه گذاری فراهم کنند. از این رو در قانون بودجه سـال های 
آینده کشور باید موضوع معافیت های مالیاتی برای مناطق ویژه 
لحـاظ شـود. بـه طـور مثـال، بـرای ایـن منظـور، حقـوق دولتـی یـا 
مالیات هایـی کـه از تولیدکننـدگان در منطقـه ویـژه اخذ می کنند، 
در همـان منطقـه بـرای توسـعه زیرسـاخت ها هزینـه شـود. البتـه 
این قانون برای بودجه سال 1۴۰۰ نیز مطرح شده بود که در زمان 
مناسب نتوانست آماده و در صحن علنی مجلس مطرح و مورد 

بررسی قرار گیرد.
با این حال، مجدد درخواست داریم و پیشنهاد می کنیم تا زمانی 
کـه زیرسـاخت های مناطـق ویـژه کامـل نشـده اند، مناطـق ویـژه از 
پرداخـت حقـوق دولتـی و مالیـات معـاف شـوند و مالیات آن ها با 
صـرف  می کنـد،  مشـخص  دولـت  کـه  ذی حسـاب هایی  نظـارت 
توسعه زیرساخت ها در مناطق ویژه شود. با این اتفاق، مالیات 
و عـوارض پرداختـی مناطـق ویـژه صرف توسـعه زیرسـاخت همان 
استان خواهد شد و از استان خارج نمی شود. در صورتی که این 
جـذب  شـود، ضمـن  هزینـه  زیرسـاخت ها  توسـعه  بـرای  مبالـغ 
سرمایه گذاری مناسب در مناطق ویژه با سرعت بیشتر، افزایش 
تولید و اشتغال را نیز در مدت کوتاهی شاهد خواهیم بود. این 
اتفـاق نیـاز بـه حمایـت جمعـی دارد و در ایـن رابطـه لازم اسـت 
نماینـدگان محتـرم  اسـتانداری هرمـزگان،  ماننـد  دسـتگاه هایی 
مجلس و ایمیدرو از طرح مزبور حمایت لازم را به عمل آورند که 
بتوانیم این بند قانونی را در قوانین بودجه سال های آتی کشور 
لحـاظ کنیـم. طبـق بررسـی های بـه عمـل آمـده، در صورتـی که این 
طرح به اجرا درآید، به توسعه زیرساخت ها در همه مناطق ویژه 

طی مدت کوتاهی کمک شایانی خواهد کرد.
مهم تریـن اصـل بـرای جـذب سـرمایه گذاری در منطقه ویژه خلیج 
فارس، تامین زیرساخت ها است تا برای حضور و سرمایه گذاری 

بخـش خصوصـی آمـاده شـوند. طبیعتـا بـرای اجـرای ایـن هـدف، 
منطقـه ویـژه خلیـج فـارس نمی توانـد بـه تنهایی وارد عمل شـود و 
آن را اجرایـی کنـد. در ایـن رابطـه، منطقـه ویـژه خلیـج فـارس نیـاز 
دارد که از کمک همه دستگاه های ذی ربط استفاده کند. ناگفته 
نمانـد کـه طـی ایـن مـدت سـازمان توسـعه و نوسـازی معـادن و 
صنایع معدنی ایران )ایمیدرو( همواره در کنار منطقه ویژه خلیج 

فـارس حضـور داشـته اسـت. عاوه برایـن، اسـتانداری هرمـزگان 
بخصـوص اسـتاندار محتـرم همـواره بـه کمـک منطقـه ویـژه آمـده 
است و برای جذب سرمایه گذاری در کنار ما بوده است. همچنین 
سـازمان های دیگـر اسـتان هرمـزگان ماننـد سـازمان صمـت، آب 
منطقه ای، آب و فاضاب اسـتان، گاز و برق اسـتان جهت جذب 
سرمایه گذاری به این منطقه ویژه کمک کرده اند. بنابراین ضمن 
قدردانـی و تشـکر از همـه ایـن عزیـزان، نیـاز داریـم در ادامـه راه 
کمک های سازمان ها را در کنار خود داشته باشیم. ناگفته نماند 
که هر زمان که چالشی برای این منطقه به وجود آمد، نمایندگان 
محترم اسـتان و نیز اسـتاندار محترم هرمزگان تمام تاش خود 

را در جهت حل چالش به کار بستند.

 سخن پایانی
به دلیل حمایت های بی شائبه از همه مسئولان امر به خصوص 
مسئولان استانی، استاندار و عواملی که در استانداری به منطقه 
از  کردنـد، تشـکر می کنـم. همچنیـن  فـارس کمـک  ویـژه خلیـج 
مسئولان ایمیدرو به ویژه ریاست محترم هیئت عامل ایمیدرو 
و دیگـر عوامـل سـازمان، هیئـت مدیـره منطقـه ویـژه، مدیـران، 
کارمنـدان و کارگرهـا کـه در ایـن مـدت در شـرایط بسـیار سـخت و 
طاقت فرسـای آب و هوایـی بندرعبـاس در کنـار مدیـران بودنـد و 
توانسـتند امور را پیش ببرند، کمال تشـکر را دارم زیرا این افراد 
بـه خصـوص کارکنـان بومی منطقـه بـه انجـام کار در منطقـه ویـژه 
خلیـج فـارس تعصـب خاصـی داشـتند و بـه مجموعـه منطقـه و 

مدیران برای اجرای پروژه ها کمک شایانی کرده اند. 
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مدیرعامـل منطقـه ویـژه اقتصـادی صنایـع معدنـی و فلـزی خلیـج 
فـارس در راسـتای تاکیـد منویـات مقـام معظـم رهبری و تأکید بر 
مبانی نهفته در شعار امسال، پشتیبانی از صنایع و مانع زدایی 
فعالیـت سـرمایه گذاران را از هـدف اصلـی منطقـه ویـژه اقتصادی 

خلیج فارس دانست.

حسـن خلـج طهرانـی عنـوان کـرد: 1۰ طـرح توسـعه ای مصـوب در 
کمیته واگذاری زمین، آماده سـرمایه گذاری در سـایت های 1 و ۳ 
ایـن منطقـه اسـت. در سـایت شـماره 1 منطقـه ویـژه اقتصـادی 
صنایـع معدنـی و فلـزی خلیـج فـارس ۵ طـرح معدنـی و صنایـع 
معدنـی بـا سـرمایه گذاری 1۳۷.۵ میلیـون دلار در کمیتـه مذکـور 
مصوب شـده و شـرکت های خصوصی آماده اجرای آنها هسـتند. 

دکتر خلج طهرانی، مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی 
صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس مطرح کرد:

سـال ۱۴۰۰ با پشتیبانـی از صنـایع 
و مانـع زدایـی فعالیـت سرمایه گـذاران

این طرح ها شامل تولید حاّل های شیمیایی با ظرفیت ۵۰ هزار 
تن، تولید فروآلیاژها )ظرفیت ۵۰ هزار تن(، تولید آهک )ظرفیت 
۳۳۰ هزار تن(، تولید فروسیلیس )ظرفیت 1۰ هزار تن( و کارگاه 

ساخت و تعمیرات اسکلت های فلزی )ظرفیت ۵۰۰ تن( است.
وی با اشاره به ۵ طرح مصوب دیگر با سرمایه گذاری ۲۰6 میلیون 
دلار در سـایت شـماره ۳ منطقه مذکور تصریح کرد: این طرح ها 
شـامل تولیـد فروآلیـاژ بـا ظرفیـت اسمی سـالانه ۵۰ هـزار تـن و 
احداث نیروگاه گازی با ظرفیت سـالانه ۲۰۰ مگاوات برق اسـت. 
طرح های تولید سـیلیکون متال با ظرفیت اسمی سـالانه 1۰ هزار 
تـن، تولیـد الکتـرود گرافیتـی )ظرفیـت 1۰ هـزار تـن( و فـروم آلیـاژ 
آمـاده  مصـوب  طرح هـای  دیگـر  از  تـن(،  هـزار   ۵۵ )ظرفیـت 
سـرمایه گذاری در سـایت شـماره ۳ منطقه ویژه اقتصادی صنایع 

شیوا نیک وظیفه
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معدنی و فلزی خلیج فارس است.
دکتـر خلـج طهرانـی میـزان اشـتغال زایی مسـتقیم ایـن طرح هـا را 
قریـب بـه 11۰۰ نفـر عنـوان کـرد و افـزود: مطمئنـا چنیـن حجـم از 
سـرمایه گذاری چرخ هـای اقتصـاد منطقـه را بیـش از گذشـته بـه 

حرکت درخواهد آورد.
وی تصریح کرد: با توجه به جذب سرمایه گذاری بخش خصوصی 
انجـام شـده در سـال گذشـته و سـال جـاری کـه بـا فرمایـش مقام 
معظم رهبری با نگاه ویژه به تولید لحاظ شـده اسـت، امیدوارم 
به سهم خود بتوانیم به توسعه  اقتصادی و کاهش نرخ بیکاری 

در کشور و به ویژه استان هرمزگان کمک کنیم.

 طرح های صنایع معدنی و فلزی اجرا شده و مستقر در منطقه 
ویژه اقتصادی خلیج فارس

دکتر خلج طهرانی به تشریح در خصوص طرح های صنایع معدنی 
و فلزی اجرا شده و مستقر در منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس 
عنوان کرد: 1۵ طرح سرمایه گذاری شده در منطقه ویژه اقتصادی 
صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس )شرکت های فعال مستقردر 
منطقـه ویـژه( اجرایـی شـده اسـت. طـرح سـرمایه گذاری شـرکت 
الومینیـوم المهـدی بـا میـزان سـرمایه گذاری 66۰ میلیـون دلار در 
منطقـه ویـژه خلیـج فـارس اجـرا شـده اسـت. ایـن طـرح امـکان 
اشـتغالزایی 1۳۰۰ نفـر را فراهـم خواهـد کـرد. گفتنـی اسـت کـه 
ظرفیت سالانه این شرکت 11۰ هزار تن برآورد شده است. طرح 
سرمایه گذاری کارخانه روی بندرعباس با میزان سرمایه گذاری 16 
فراهـم  را  نفـر  اشـتغالزایی ۲۸1  کـه  اجرایـی شـده  میلیـون دلار 

خواهد کرد و ظرفیت سالانه آن 1۸ هزار تن برآورد شده است.
مدیرعامـل منطقـه ویـژه اقتصـادی صنایـع معدنـی و فلـزی خلیـج 
فـارس تاکیـد کـرد: طـرح سـرمایه گذاری شـرکت ملـی صنایع مس 
ایران نیز با ۲/1۳ میلیون دلار و همچنین ۲۰۰۰۰ میلیارد تومان 
اجـرا شـده اسـت، طـرح تولیـد اسـید سـولفوریک )1۰۰ درصـد( در 
این شرکت در حال بهره برداری است. گفتنی است که ظرفیت 
سالانه 1میلیون تن برآورد شده است. طرح سرمایه گذاری فولاد 
جنـوب بـا میـزان سـرمایه گذاری ۳۴ میلیـون دلار کـه طـرح تولیـد 
بیلـت فـولادی ایـن شـرکت امـکان اشـتغالزایی 1۰۰ نفـر را فراهـم 
خواهد کرد و ظرفیت سالانه آن ۲۰۰ هزار تن برآورد شده است. 
طـرح سـرمایه گذاری آلومینیـوم هرمـزال بـا میـزان سـرمایه گذاری 
۸۰۰ میلیون دلار از دیگر طرح های اجرا شده است که اشتغالزایی 
۷99 نفـر را فراهـم خواهـد کـرد و ظرفیـت سـالانه 1۴۷ هـزار تـن 
بـرآورد شـده اسـت. طـرح سـرمایه گذاری فـولاد هرمـزگان بـا 9۷۸ 
میلیون دلار نیز برای تولید آهن اسـفنجی، تختال فولادی و آب 
شیرین اجرایی شده که اشتغالزایی ۳6۷6 نفری را فراهم خواهد 

کرد.
وی خاطرنشـان کـرد: طـرح سـرمایه گذاری فـولاد کاوه جنـوب بـا 
1۲۲۰ میلیـون دلار، طـرح سـرمایه گذاری قیـر هرمـز پـارس بـا ۵۵ 
میلیـون دلار، طـرح سـرمایه گذاری سـنگ و فـولاد هرمـزگان بـا 6 

میلیون دلار، طرح سرمایه گذاری نیروگاه سیکل ترکیبی هرمز با 
1۰۲ میلیـون دلار، طـرح سـرمایه گذاری بنـا گسـتر کرانـه بـا ۳۸ 
میلیـون دلار، طـرح سـرمایه گذاری واحـد احیـا شـرکت فـولاد صبـا 
خلیج فارس با ۳6۰ میلیون دلار، طرح سرمایه گذاری تولید جیوه 
شـرکت نیک گسـتر قشـم با ۲ میلیون دلار، طرح سـرمایه گذاری 
تولیدی و صنایع نسوز توکا با ۲ میلیون دلار و طرح سرمایه گذاری 
فاز اول گندله سازی مادکوش 19۰ میلیون دلار از دیگر طرح های 

اجرا شده در منطقه ویژه خلیج فارس است.

 طرح های سرمایه گذاری در حال ساخت و نصب تجهیزات
دکتـر خلـج طهرانـی عنـوان کـرد: دوازده طـرح سـرمایه گذاری مـواد 
معدنـی بـا هـدف توسـعه مـواد معدنی در دسـت اجراسـت. طرح 
سـرمایه گذاری شـرکت مادکـوش در سـال 1۴۰۰ بـا سـرمایه گذاری 
16۰ میلیـون دلار در دسـت اجراسـت ایـن طـرح در فـاز دوم تولید 
سنگ آهن هنگام بهره برداری امکان اشتغالزایی برای ۳۰۰ نفر 
را فراهـم خواهـد کـرد. ظرفیـت سـالانه تولیـد گندلـه سـنگ آهـن 
۲.۵ میلیون تن برآورد شده است. شرکت فولاد مبشر نور دریا 
طرح سـرمایه گذاری در حال اجرای تولید شـمش فولاد را دارد که 
در سـال 1۳9۷ آغاز شـده اسـت. این طرح با سـرمایه گذاری ۳6۰ 
میلیون دلار در دست اجراست که امکان اشتغالزایی ۵۰۰ نفر را 
فـولاد 1.۵  تولیـد شـمش  کـرد. ظرفیـت سـالانه  فراهـم خواهـد 
شـرکت  سـرمایه گذاری  طـرح  اسـت.  شـده  بـرآورد  تـن  میلیـون 
تولیـدی صنایـع تـک فلـزی تکیـن صنعـت فرتـاک جنـوب از سـال 
1۳96 با سرمایه گذاری تقریبی 1 میلیون دلار در دست اجراست 
ایـن طـرح بـا ارائـه خدمات فنی و مهندسـی امکان اشـتغالزایی 1۰ 
نفر را در هنگام بهره برداری فراهم خواهد نمود و همچنین طرح 
سـرمایه گذاری شـرکت پتـرو پالایـش تسـخیر از سـال 1۳9۸ بـا 
سـرمایه گذاری ۳ میلیـون دلار در دسـت اجراسـت ایـن طـرح در 
تولید حالهای نفتی هنگام بهره برداری امکان اشتغالزایی برای 
1۵ نفر را فراهم خواهد کرد. ظرفیت سالانه تولید حالهای نفتی 

۳6 هزار تن برآورد شده است.
مدیرعامـل منطقـه ویـژه اقتصـادی صنایـع معدنـی و فلـزی خلیـج 
فارس اشـاره کرد: طرح سـرمایه گذاری شـرکت پالایش نفت جی 
بـا ۸۸ میلیـون دلار سـرمایه گذاری، طـرح سـرمایه گذاری شـرکت 
شـرکت  سـرمایه گذاری  طـرح  دلار،  میلیـون   ۲۰ بـا  فـولاد  یکتـا 
لاسـتیکهای صنعتـی مبارکـه )میرکـو( بـا 1۰ میلیـون دلار و طـرح 
طـرح  دلار،  میلیـون   ۳6۰ شـیمی با  مـاد  شـرکت  سـرمایه گذاری 
بـا ۳۷ میلیـون دلار  زینـو  انـرژی  سـرمایه گذاری شـرکت آسـاک 
سـرمایه گذاری، طرح سـرمایه گذاری شـرکت کیمیا بنیان ایرانیان 
طـرح  دلار،  میلیـون   ۳۳۵ بـا  انتخـاب(  سـرمایه گذاری  )گـروه 
سرمایه گذاری شرکت نگار شبکه قزوین با 1 میلیون دلار و طرح 
سـرمایه گذاری شـرکت حمل و نقل پیشـرو مکران با 1/۲ میلیون 
دلار از دیگر طرح های در حال ساخت و نصب تجهیزات در منطقه 

ویژه خلیج فارس است.
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بـه گـزارش پایـگاه خبـری معدن نامـه بـه نقـل از روابـط عمومـی و امـور فرهنگـی منطقـه ویـژه اقتصـادی خلیـج 
فارس،متن پیام به این شرح است:

هفته دفاع مقدس نماد و الگوی انسجام، اراده و حضور مردم کشورمان برای دفاع از آرمان های مقدسی است 
که با تبعیت از ولایت و با تمسک به قرآن به نقش آفرینی در تاریخ پرداختند و با ایثار جان خود توانستند 

آرامش و امنیت را برای ما به ارمغان بیاورند.
تاریـخ ایران زمیـن، گـواه دوره هـای حماسـه آفرین بسـیاری اسـت کـه موجـب مباهـات و سـربلندی ایـن ملـت 
ریشه دار و کهن می باشد، محفوظه هایی کم نظیر که گرامیداشت آن ها امری بدیهی است. هشت سال دوران 

دفاع مقدس است که عزت و عظمت و استقال ایران اسامی به واسطه آن تثبیت گردید.
اینجانب ضمن گرامیداشت یاد و خاطره آن ایام، فرارسیدن هفته دفاع مقدس را به ایثارگران عزیز، خانواده 
معظم شهدا و به ویژه شهدای معزز مجموعه منطقه ویژه، تبریک و تهنیت عرض می نمایم و عزت و سربلندی 
ایران اسامی و توفیق بیش ازپیش مسئولین محترم نظام مقدس جمهوری اسامی ایران را از درگاه پروردگار 

عالمیان مسئلت دارم!

دکتر حسن خلج طهرانی
مدیر عامل منطقه ویژه خلیج فارس

مدیرعامل منطقه ویژه خلیج فارس به مناسبت 
گرامی داشت هفته دفاع مقدس پیامی صادر کرد

پیام مدیرعامل منطقه ویژه خلیج فارس به مناسبت 
گرامی داشت هفته دفاع مقدس
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مدیر انرژی منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس با تشریح برنامه ریزی ها و توسعه منطقه ویژه خلیج 
فارس گفت: از آنجا که منطقه ویژه خلیج فارس با هدف ایجاد صنایع فولادی و صنایع وابسته برای 
از  بـرق  زیرسـاخت هایی همچـون  تامیـن  اسـت،  برنامه ریـزی شـده  فـولاد  تـن  میلیـون   ۱۰ تولیـد 

اولویت های این منطقه می باشد.

محمد محبی افزود: در همین راستا تسهیل احداث نیروگاه  برق برای سرمایه گذاران در این حوزه و 
احداث پسـت های انتقال جدید در دسـتور کار منطقه ویژه خلیج فارس قرار دارد تا سـرمایه گذاران 
نسبت به زیرساخت تامین برق در این منطقه اطمینان یابند و سال های آتی مشکلی در رابطه با 

قطعی و کمبود برق وجود نداشته باشد.
مدیر انرژی منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس در ادامه تصریح کرد: با توجه به اینکه هر سال در 
ماه های گرم احتمال کمبود برق و فشار مصرف خانگی بر شبکه برق بالا است و احتمال می رود با 
و  بـرق  نخسـت،  وهلـه  در  ویـژه  منطقـه  انـرژی  مدیریـت  شـویم،  مواجـه  مقطعـی  خاموشـی های 
زیرساختهای مورد نیاز برق را تامین کرد و برای برق عمومی نیز تمهیداتی را در نظر گرفت تا تامین 

برق منطقه ویژه دچار مشکل و کمبود نشود.

محبی، مدیر انرژی منطقه ویژه خلیج فارس خبر داد:

تمهیـدات منطقـه ویـژه اقتصـادی خلیـج فـارس 
بـرای مدیریـت انــرژی
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مدیـر انـرژی منطقـه ویـژه اقتصـادی صنایـع معدنـی و فلـزی خلیـج فـارس بـا بیـان اینکـه اقداماتـی که در 
راستای توسعه زیرساخت های برق انجام خواهیم داد، تامین برق منطقه ویژه خلیج فارس را اطمینان 
بخـش خواهـد کـرد گفـت: در ایـن راسـتا مجـوز احـداث نیـروگاه بـرق از توانیر گرفته شـده تـا با تولید دو 
هـزار تـا دو هـزار و ۵۰۰ مـگاوات بـرق بخشـی از بـرق مـورد نیـاز منطقـه را در قالـب نیروگاه هایـی کـه بعـدا 

احداث خواهد شد تامین کند.
محبـی در خصـوص مقولـه بازیافـت پسـماندهای انـرژی در منطقـه ویـژه خلیج فارس نیز عنـوان کرد: به 
صنایعی که بالاتر از دو سه مگاوات مصرف برق دارند توصیه می شود با کنترل مصرف انرژی شان، یک 

کارشناس به حوزه انرژی اختصاص بدهند تا در مصارف برق صرفه جویی موثر داشته باشند.
وی ادامه داد: اگر مصرف صنعتی بالاتر از ۵ مگاوات باشد پیشنهاد می شود مجموعه دارای مدیر انرژی 
باشد. در حال حاضر فقط مصرف برق صنایع فولادی در منطقه حدود ۷۵۰ مگاوات است و مصرف برق 

داخلی منطقه ویژه )مصارف عمومی و صنایع دیگر ( حدود ۲۵مگاوات برساعت می باشد.
مدیر انرژی منطقه ویژه خلیج فارس با اشـاره به اینکه پیگیری های زیادی برای احداث نیروگاه جدید 
انجام شده است، گفت: در چند ماه اخیر تا حد زیادی مصرف برق را در منطقه ویژه کنترل کردیم به 
خصوص با صرفه جویی در مصرف برق که موجب شد قطعی برق در سطح ولتاژ پایین اعمال نگردد و 

همچنین تعویض لامپهای پرمصرف خیابانی که باعث شد تلفات برق به حداقل برسد.
محبـی در ادامـه اظهـار داشـت: در خصـوص تامیـن بـرق صنایـع، بـا توجـه بـه بـالا بـودن مصـرف صنایـع 
فـولادی مسـتقر در منطقـه ویـژه و از سـویی دیگـر کمبـود بـرق در مقطعـی از تابسـتان بـه علـت افزایـش 
ناگهانـی مصـرف خانگـی، صنایـع فـولادی بـرای همـکاری در جهـت جلوگیری از قطع مصـارف خانگی ناچار 

شدند در مقطعی حتی یک هفته  تولید نداشته باشند و یا تولیدشان را پایین بیاورند.
مدیر انرژی منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس با بیان اینکه امسـال مصرف برق کشـور بالاتر از تولید 
بوده گفت: ما در پیک مصرف 6۳ هزار مگاوات برق مصرف کردیم در حالیکه تولید ما ۵۷هزار مگاوات 
بـرق بـوده و حتـی اگـر همـه نیروگاه هـا فـول تایم کار می کردند نمی توانسـتند این فاصله را پرکنند اما با 

همکاری صنایع در جهت تامین پایدار برق مصارف خانگی رقم خورد.
وی تصریح کرد: پسماند انرژی برق بحث جدیدی است که با هدف صرفه جویی در مصرف برق مطرح 

می شود.
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در نخسـتین جشـنواره روابـط عمومـی و مسـئولیت اجتماعـی کـه 
درمحل سـالن همایش های صدا و سـیما برگزار شـد،منطقه ویژه 
صنایـع معدنـی و فلـزی خلیـج فـارس موفـق بـه دریافـت »نشـان  

عالی مسئولیت اجتماعی « شد.

به گزارش پایگاه خبری معدن نامه به نقل از روابط عمومی منطقه 
روابـط  فـارس، نخسـتین دوره جشـنواره  اقتصـادی خلیـج  ویـژه 
عمومـی و مسـئولیت اجتماعـی بـا حضـور کارشناسـان و فعـالان 
حوزه روابط عمومی و مدیران برخی سازمان ها و صنایع کشور ۲6 
مهرماه در مرکز همایش های صدا و سیما برگزار شد. منطقه ویژه 
صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس موفق به دریافت نشان عالی 

مسئولیت اجتماعی شد.

منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس 
موفق به دریافت نشان عالی مسئولیت اجتماعی شد

اعتـای فعالیت هـای  بـه  رویـداد »کمـک  ایـن  برگـزاری  از  هـدف 
مسـئولیت اجتماعـی در سـازمان ها و بهینه سـازی آنهـا« عنـوان 
شـده بـود کـه ممیـزی، ارزیابـی و تقدیـر از سـازمان های فعـال در 
زمینه مسـئولیت اجتماعی در سـه سـطح »در حال رشـد«، »رشد 

یافته« و »پیشرو« نیز در این دوره انجام گردید.
همچنیـن از روابـط عمومی منطقـه ویـژه صنایـع معدنـی و فلـزی 
خلیج فارس با اهدای لوح نشان مسئولیت های اجتماعی تقدیر 
شد. فلیپ بورمانس رئیس انجمن بین المللی روابط عمومی در 
پیامی بـه ایـن جشـنواره بـه اهمیـت مسـئولیت اجتماعـی بـرای 
سـازمان های پیشـرو اشـاره کرد و ابراز امیدواری نمود که برگزاری 
ایـن جشـنواره بتوانـد در نهادینـه سـازی مسـئولیت اجتماعـی به 

عنوان یکی از وظایف روابط عمومی، یاری رسان باشد.
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منطقـه ویـژه اقتصـادی صنایـع معدنـی و فلـزی خلیـج فـارس در راسـتای برجسته سـازی ایـن 
منطقه ی عظیم اقتصادی در نمایشگاه و همایش معرفی فرصت های سرمایه گذاری و توسعه 
حـوزه نفـت، گاز، پتروشـیمی و انرژی هـای تجدیدپذیـر در مناطـق آزاد و ویـژه اقتصـادی کشـور 

حضور یافت.

بـه گـزارش پایـگاه خبـری معدن نامـه بـه نقـل از روابـط عمومـی منطقـه ویـژه اقتصـادی صنایـع 
معدنی و فلزی خلیج فارس، »حسن خلج طهرانی« ضمن اعام حضور منطقه ویژه اقتصادی 
صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس در نمایشگاه و همایش معرفی فرصت های سرمایه گذاری 
و توسعه حوزه نفت، گاز، پتروشیمی و انرژی های تجدیدپذیر در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 
کشور، بیان داشت: در راستای جذب سرمایه گذار و معرفی فرصت های ویژه ی سرمایه گذاری 

در این نمایشگاه حضور یافتیم.
مدیرعامـل منطقـه ویـژه اقتصـادی خلیـج فـارس تصریـح کرد: این رویداد با هـدف ایجاد رابطه 
تکمیلـی بیـن صنایـع، مناطـق آزاد و مناطـق ویـژه اقتصـادی برگـزار شـده اسـت و امیدواریـم بـا 
تقویـت ایـن تعامـات زمینـه بـرای سـرمایه گذاری بخـش خصوصـی و ایجـاد رونـق اقتصـادی 

بیشتر در کشور فراهم شود.

حضور فعال منطقه ویژه خلیج فارس 
در نمایشگاه معرفی فرصت های سرمایه گذاری کشور
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وی اضافه کرد: این نمایشـگاه از سـوم لغایت پنجم آبان ماه در 
جزیـره کیـش بـا حضـور و مشـارکت تمامـی مناطـق آزاد و ویژه و با 
مشـارکت حـوزه تأمیـن مالـی و بـازار سـرمایه برگـزار می شـود و 
پیش بینـی می کنیـم ایـن نمایشـگاه بتوانـد مـا را در عملـی کـردن 
منویـات مقـام معظـم رهبـری مبنـی بـر »تولیـد، پشـتیبانی ها و 

مانع زدایی ها« یاری کند.

منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس
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جـذب ۹۰۰ میلیــون دلار سرمایــه گذاری 
در منطقـه ویـژه خلیـج فـارس

منطقـه ویـژه خلیـج فـارس در ۶ مـاه نخسـت سـال جـاری شـاهد انعقـاد ۱2 قـرارداد سـرمایه گذاری در 
حوزه های مختلف به ارزش ۹۰۰ میلیون دلار بوده است.

بـه گـزارش پایـگاه خبـری معدن نامـه بـه نقـل از روابـط عمومـی منطقه ویژه اقتصـادی صنایع معدنی و 
فلزی خلیج فارس، »حسن خلج طهرانی« ضمن اشاره به انعقاد 1۲ قرارداد کان در شش ماه نخست 
سـال جـاری، ایـن اقدامـات را گامـی بـزرگ در راسـتای ایجـاد رونـق بیشـتر اقتصـادی در ایـن منطقـه 
اقتصادی قلمداد کرد و افزود: این قراردادها در حوزه ی تولید و بسته بندی قیر، تولید شمش سرب 
و روی، حال های شیمیایی، تولید اسید فسفریک، ورق فولاد، بازیافت و خردایش سرباره، بازیافت 
مواد آهنی و تولید شـمش فولادی، سـیلیکون متال، سـولفورزدایی از نفت کوره ، بازیافت سـرباره و 

طرح توسعه در یکی از صنایع فولادی است.
وی نوع اکثر این قراردادها را اجاره به شرط تملیک و اراضی اختصاصی به پروژه های مذکور را بالغ بر 
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16۰ هکتار عنوان کرد و افزود: در مجموع این 1۲ قرارداد بیش از9۰۰ میلیون دلار سرمایه در 6 ماهه ی نخست سال 
جـاری جـذب شـده اسـت و امیدواریـم شـاهد ایـن رونـد درخشـان در ادامـه سـال نیـز باشـیم و منطقه ویـژه اقتصادی 

خلیج فارس بتواند باعث ایجاد رونق بیشتر در کشور به ویژه منطقه جنوب شود.
مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس سـرمایه گذار را برای سـرمایه گذاری های بیشـتر 
به این منطقه عظیم اقتصادی دعوت کرد و بیان داشت: مناطق ویژه اقتصادی دارای مزاياي متعدد براي سرمایه گذاران 
و توليدکنندگان هستند و امیدوارم در سال »تولید، پشتیبانی ها و مانع زدایی ها« در عمل بتوانیم منویات مقام 

معظم رهبری را اجرایی کنیم.
وی در پایان اضافه کرد: از تمام همکارانم به ویژه کارگران خدوم شاغل در منطقه ویژه ی اقتصادی خلیج فارس که در 
شـرایط ویـژه آب وهوایـی هرمـزگان همچنـان در حـال کار جهـادی هسـتند، کمـال تشـکر و قدردانـی را دارم و آرزومنـدم 
مأموریت سنگینی را که در ایجاد زیرساخت های مناسب برای حرکت در مسیر صحیح فرآیند تولید بر دوش داریم، 

به خوبی انجام دهیم.
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از  پشـتیبانی  فـارس  خلیـج  اقتصـادی  ویـژه  منطقـه  مدیرعامـل 
برگـزاری مسـابقات نابینایـان کشـور در بندرعبـاس را گامـی در 

راستای عمل به مسئولیت های اجتماعی خواند.

بـه گـزارش پایـگاه خبـری معدن نامـه بـه نقـل از روابـط عمومـی 
طهرانـی«  خلـج  »حسـن  فـارس،  خلیـج  اقتصـادی  ویـژه  منطقـه 
حمایـت از ورزش نابینایـان را گامـی اساسـی در راسـتای عمـل بـه 
مسـئولیت های اجتماعـی قلمـداد کـرد و افـزود: میزبانـی از ایـن 
از  وی  اسـت.  کشـور  جنـوب  صنایـع  افتخـار  باعـث  ورزشـکاران 
برگزاری مسابقات نابینایان کشور در بازه ی زمانی ۲۵ تا ۲۸ آبان 
ماه به میزبانی بندرعباس خبر داد و گفت: در این مسابقات که 
برگـزار  وزنه بـرداری  و  دیسـک  پرتـاب  دومیدانـی،  رشـته های  در 

به همت منطقه ویژه خلیج فارس؛

پشتیبانی از برگزاری مسابقات نابینایان کشور در بندرعباس

می شـود، ۲1۰ ورزشـکار در گـروه آقایـان و 1۴۰ ورزشـکار در گـروه 
رقابـت  بـه  فـارس  ورزشـگاه خلیـج  در  از سراسـر کشـور  بانـوان 
خواهند پرداخت. مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس 
اضافه کرد: این مسابقات در قالب مسابقات قهرمانی کشور با 
هـدف انتخـاب اعضـای تیـم ملـی برگـزار می شـود و جـا دارد از 
مهنـدس دوسـتی اسـتاندار هرمـزگان بـه سـبب تسـهیل گری در 
این بخش نهایت سـپاس را داشـته باشـیم که با دیدی وسـیع 
صنایـع هرمـزگان را بـرای پشـتیبانی از ایـن رویـداد مهـم ورزشـی 
بسـیج کردنـد. وی در پایـان توجـه بـه ورزش را سـبب کاهـش 
آسـیب های اجتماعی و پویایی بیشـتر اقشـار مختلف دانسـت و 
در عرصـه ی  تـاش  بـر  عـاوه  بـه سـهم خـود  امیدواریـم  گفـت: 
اقتصادی در عمل به مسئولیت های اجتماعی نیز پیشرو باشیم.



منطقــه ویــژه اقتصـــادی صنایـــع معـدنــی و فلــزی خلیـــج فــــارس

 17 MADANNAME.IR

نشـریه الکترونیکـی | شمـاره 3 | مهر و آبان مـاه 1400

بـه گـزارش روابـط عمومـی منطقـه ویـژه اقتصـادی خلیـج فـارس، در آخریـن روز از برگـزاری دهمیـن 
نمایشگاه فرصت های سرمایه گذاری در معدن و صنایع معدنی ایران) ماینکس( لوح تقدیر برترین 

غرفه به سازمان ایمیدرو، که به همراه شرکتهای زیر مجموعه خود حضور داشتند اهدا شد.

این نمایشـگاه در راسـتای جذب سـرمایه گذاران داخلی و خارجی و معرفی مکان های مهم و مطمعن 
جهت سرمایه گذاری از 11 لغایت 1۳ آبان ماه در تهران برگزار گردید.

اهــدا لــوح غرفــه برتــر بــه منطقــه 
ــارس در  ــج ف ــادی خلی ــژه اقتص وی
ــس ــگاه ماینک ــن دوره نمایش دهمی
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میزان تولید شمش آلومینیوم کشور طی ۷ ماه سال 1۴۰۰، با ۲۳ درصد افزایش، از مرز ۳۰۰ هزار تن عبور کرد.
بـه گـزارش روابـط عمومـی منطقـه ویـژه اقتصـادی صنایـع معدنـی وفلـزی خلیج فارس به نقل از سـازمان توسـعه و 
نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران، ۴ شرکت تولیدکننده آلومینیوم از فروردین تا پایان مهر، ۳۰۵ هزار و 1۰1 

تن شمش تولیدکردند. این رقم در مدت مشابه سال گذشته، ۲۴۷ هزار و ۳۳۵ تن بود.
از این میزان، شـرکت های »ایرالکو« 1۰۵ هزار و 6 تن، »سـالکو« 9۲ هزار و 6۸۵ تن، »المهدی« ۸۵ هزار و ۵9۵ 

تن و »آلومینای ایران« ۲1 هزار و ۸1۵ تن تولید کردند.
 تولید ۱3۶ هزار تن پودر آلومینا

شرکت آلومینای ایران طی ۷ ماهه امسال، 1۳6 هزار و 6۴۰ تن پودر آلومینا تولید کرد. میزان تولید مدت مشابه 
سال 99، حدود 1۳9 هزار و ۳۰۷ تن بود که ۲ درصد کاهش یافت.

 افزایش ۱۹ درصدی تولید بوکسیت
همچنین این شرکت طی ۷ ماهه 1۴۰۰، حدود ۵۵۴ هزار و ۵1 تن بوکسیت )ماده اولیه تولید پودر آلومینا( تولید 

کرد که در مقایسه با تولید سال 99 )۴6۵ هزار و ۵۸1 تن(، 19 درصد افزایش نشان می دهد.

تولید شمش آلومینیوم از مرز 3۰۰ هزار تن عبور کرد

با رشد 23 درصدی در هفت ماه 1400 

 پایگاه خبری معدن نامه 

 مدیر مسئول: محمدرضا ابراهیمی

 نشانی: تهران، خیابان کریمخان، خیابان 

    خردمند جنوبی، پلاک 7۰، طبقه 2، واحد ۴ 

 تلفن: 8۶۰7۴3۶۰ - ۰2۱

 @madanname_ir
 madanname.ir
 madanname
 madanname.ir
 madannameiran


